проект

Постановление

О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования
«Город Саратов» от 18.06.2010 № 1539
«Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Выдача

градостроительных  планов земельных участков»
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации муниципального образования «Город Саратов» от 12 ноября 2010 г. № 2750 «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальной услуги» постановляю:

1. Пункт 2.12 приложения к постановлению администрации муниципального образования «Город Саратов» от 18.06.2010 № 1539 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов земельных участков» дополнить подпунктом 2.12.6 следующего содержания:
«В рамках реализации действующего законодательства в сфере социальной защиты лиц с ограниченными возможностями комитет обеспечивает:

- условия беспрепятственного доступа лиц с ограниченными возможностями к зданию (помещениям), в котором расположен комитет;

- возможность самостоятельного передвижения по территории помещений комитета, а также входа в него и выхода, в том числе с использованием кресла-коляски;

- надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа лиц с ограниченными возможностями к комитету;

- дублирование необходимой для лиц с ограниченными возможностями звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля;

- допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

- допуск собаки-проводника в помещения комитета, при наличии паспорта  собаки - проводника;

- оказание лицам с ограниченными возможностями помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами».

2. Комитету по общественным отношениям анализу и информации администрации муниципального образования «Город Саратов» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования» Город Саратов».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Город Саратов» по градостроительству и архитектуре.
Глава администрации муниципального
образования «Город Саратов»                                                             В.Н. Сараев